令和３年６月７日

保護者の皆様

南砺市教育委員会

                                                                   教育長 松本 謙一

南砺市立福野小学校

校 長 梨谷 一男

南砺市立福野中学校

校 長 齊藤 哲也

1人１台の学習用タブレット端末の持ち帰りについて（ご案内）

 日頃から本市学校教育の推進にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、文部科学省が中心となって進めている「ＧＩＧＡスクール構想」を受け、本市の小学校・中

学校・義務教育学校におきましても、すべての子供たちに１人１台の学習用タブレット端末を整備し、

授業等において積極的に活用するなど、教育のデジタル化を進めております。

 さて、今回、学習用タブレットを自宅に持ち帰り、保護者の皆様にもタブレットを見ていただきた

く思います。そして、この機会に、今後日常的に家庭に持ち帰って学びに活かすための準備として、

家庭へ持ち帰った場合に、ご家庭でのネットワークに接続できるかどうかの確認調査（何％の家庭で

接続が可能かの調査）を併せて実施いたします。保護者の皆様には、別紙「接続テスト調査票」をご

記入いただき、学校に提出をお願いいたします。持ち帰り等の日程は以下のとおりです。ご協力をお

願いいたします。

■持ち帰り等の日程

学習用タブレット端末の一時持ち帰り       ６月１１日（金）

家庭用 Wi-Fiとの接続確認            ６月１１日（金）～１３日（日）

接続テスト調査票提出・タブレットを学校へ持参  ６月１４日（月）

 以下はタブレット端末の一時持ち帰る場合の注意事項等です。

・精密機器につき、丁寧・適正な取扱いをお願いします。乱暴に取り扱ったり故意に破損させたり

しないでください。

・持ち帰ったタブレット端末について、万が一、故障、破損、紛失、盗難等の事由が生じた場合は、

速やかに学校に申し出た上、学校の指示に従ってください。

・不適切なサイトへのアクセス、違法行為等、教育活動以外の利用はしないでください。

・裏面にご家庭用 Wi-Fiとの接続方法の資料がございます。

 ■小学生はランドセル、中学生は、通学用カバンに入れて持ち帰ります。

■特に、兄弟姉妹がおられる場合は、同時に家庭用 Wi-Fiに接続して、利用可能かどうか

を確認してください。